
                                                                                                                               UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
 
REGISTRO DELLE DETERMINE             N.       274               DEL  26.10.2010 
 
OGGETTO: Soggiorno vacanza anziani “Progetto benessere e cure termali”  L. 328/2000 –– Anno 
2010 - Approvazione graduatoria ed individuazione accompagnatori 

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO: 
    Che la Commissione Consultiva Anziani, nominata con determina del Sindaco n. 19 del 
4.4.2006, con verbali n. 1 del 28.7.2010 e n. 2 del 3.8.2010, nell’ambito del “Progetto benessere e 
cure termali” ha proposto ed approvato l’attuazione di una Crociera nel Mediterraneo per un 
numero approssimativo di 75 anziani; 
    Che nelle suddette sedute sono stati approvati i criteri di valutazione per la formulazione della 
graduatoria  ai fini dell’ammissione al viaggio;      
    Che con proprio provvedimento n. 268 del 12.10.2010 è stata determinata l’attuazione della 
crociera nel Mediterraneo, parte orientale, per l’anno 2010, di giorni 8, comprensivi del viaggio per 
l’imbarco e dallo sbarco, per n. 65 anziani ed è stata, altresì, impegnata la somma presumibilmente 
occorrente di € 38.675,00; 
    Che a seguito di apposito avviso pubblico sono pervenute n. 51 istanze (n. 70 unità); 
    Che, come deciso dalla Commissione consultiva anziani in sede di riunione in merito, ciascun 
richiedente, al momento della presentazione della domanda di partecipazione, ha versato, in favore 
del Comune, una somma di € 100,00 quale quota pro-capite di adesione al viaggio; 
    Che l’Ufficio Servizi Sociali ha redatto apposita graduatoria, in conformità ai criteri sopracitati al 
fine di individuare i soggetti anziani partecipanti al viaggio; 
    Che è già stata introitata la complessiva somma di € 7.000,00 alla risorsa 3.01.4300 art. 10 
“quota gita”, bilancio 2010, somma determinata dalla quota pro-capite di € 100,00 versata dai 
numero 70 richiedenti come adesione al soggiorno vacanza, e sarà introitata alla medesima risorsa, 
entro la data della partenza per la crociera, la quota di compartecipazione dei partecipanti come 
previsto dalla normativa vigente in materia; 
    Ritenuto necessario che il predetto gruppo di anziani venga assistito da n. 3 accompagnatori in 
regime di gratuità con costo a carico della Ditta appaltante, come previsto nel relativo Capitolato 
d’Appalto;  
    Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
     VISTA la determina Sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento incarichi relativi all’area 
delle posizioni organizzative dell’Ente; 

Per la causale in premessa: 
DETERMINA 

  
1. Di attuare il “Progetto benessere e cure termali”, L. 328/2000, mediante una Crociera nel 

Mediterraneo per n. 65 anziani di questo Comune, del costo complessivo di €  38.675,00, da 
realizzarsi entro il prossimo novembre 2010; 



2. Di approvare la graduatoria degli anziani richiedenti redatta dai servizi sociali in conformità 
ai criteri stabiliti dalla Consulta degli anziani, che allegata alla presente ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

3. Di ammettere alla Crociera, previo versamento della quota di partecipazione al costo del 
servizio a fianco di ciascuno indicata, n. 65 anziani richiedenti inclusi nella sopracitata 
graduatoria; 

4. Di rendere pubblica la graduatoria mediante affissione nella sede dei Servizi sociali, presso 
le sedi dei patronati  e all’albo pretorio; 

5. Di nominare, udita la disponibilità, accompagnatori del gruppo, in regime di gratuità con 
costo a totale carico della Ditta appaltante, oltre al sottoscritto i signori: 

-    Dottoressa Carmela Carbone  nata Catania il 25.7.1957 - Assistente sociale; 
-    Sig. Alfio Gennaro nato a Scicli il 25.7.1954 – Dipendente comunale; 
6. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti 

di sua competenza. 
 
 

IL CAPO SETTORE  
                                                                                                  ( Dott. Elio Tasca ) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

MANDATO N. _________ 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 
 


